- memória, ou seja, o resgate da história da empresa, com objetivo de passar a evolução da 

mesma, às pessoas que a desconhecem; 

- intranet; 

- convenções internas: uso da equipe interna para divulgação de atividades; 

O Orçamento para implementação das práticas de Endomarketing será de R$ 15.000,00 

(quinze mil reais), até o final do próximo ano. O programa será conduzido pelo RH. 

As Politicas de Endomarketing serão comunicadas a nossos colaboradores em reunião geral. 

Será necessário que cada funcionário sinta a importância dele na participação neste processo